Rio Grande do Sul , 10 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4030

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:B24F275A

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 018 / 2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Processo Seletivo instituído pelo Edital de Abertura
nº 007/2025 e os Editais nº 015/2025 e 016/2025.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 007/2025 e os Editais
nº 015/2025 e 016/2025, que homologam o Resultado Final, devendo
apresentar-se no Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no
prazo de 2 (dois) dias úteis. O não comparecimento será entendido
como desistência dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram
aprovados.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CARGO
CLASSI-
FICA-
ÇÃO

02 MARIA CRISTINA DOS R. RAMIRES
PROFESSOR(A) DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

1º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 07 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:320C72B9

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 16-2025  DISPENSA DE
LICITAÇÃO 18-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de empresa com a finalidade de aquisição
emergencial de 05 unidades de ar condicionado Split inverter, de
12000 BTUs e 03 unidades de ar condicionado Split inverter, de
24000 BTUs, solicitação da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo
e Desporto.
Vinculado a Dispensa de Licitação 18-2025
Contratada: BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 87.296.026/0104-12
Valor: R$ 25.900,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:3862EECB

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 38/2025, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025, para o Registro
de Preços, visando a aquisição futura e parcelada de curativos
especiais para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Início
das Propostas: 14:00h do dia 10/03/2025 até às 07:59h do dia
21/03/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 21/03/2025,
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br

/ www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e
seus anexos.

Ibirubá - RS, 10 de março de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:E605A007

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 17-2025  DISPENSA DE

LICITAÇÃO 16-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: prestação de serviços para organizar e executar a programação
do 1° Campeonato de Vôlei de Duplas  masculino, feminino e misto,
em data a ser agendada no mês de Março/2025, na Arena Sunset,
Bairro Hermany, solicitação da Secretaria de Educação, Cultura,
Turismo e Desporto.
Vinculado a Dispensa de Licitação 16-2025
Contratada: SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL
CNPJ: 03.575.238/0016-10
Valor: R$ 5.900,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:5DC9279A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA

SÚMULA DO CONTRATO Nº 21/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ Nº
87.612.826/0001-90.
CONTRATADA: AGROINDUSTRIA POLPAS DE FRUTAS
CITRICAS DO ABREU LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
21.850.845/0001-46.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar.
VALOR: R$ 22.935,00 (vinte e dois mil, novecentos e trinta e cinco
reais).
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a
entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 de dezembro de 2025.
Com base no Processo nº 06/2025, Edital nº 03/2025, Chamada
Pública nº 02/2025, e na Lei nº 11.947/2009.
Data de assinatura: GABINETE DO PREFEITO DE
INDEPENDÊNCIA  RS, 7 de março de 2025.

EDUARDO MAAHS MARASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Alf Lima

Código Identificador:9E713438

SECRETARIA DA FAZENDA
SÚMULA DO CONTRATO Nº 22/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ Nº
87.612.826/0001-90.
CONTRATADA: ANA PAULA DE OLIVEIRA DAL FORNO,
inscrita no CPF sob o nº 044.990.210-22.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar.
VALOR: R$ 39.964,80 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e
quatro reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a
entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 de dezembro de 2025.